



Elbląg, 1 lipca 2022 r.

STRONA INTERNETOWA

21WOG-SZP.2712.22.2022

Dotyczy: postępowania nr 22/SZP/2022 na dostawę gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektu w kompleksie wojskowym w Bartoszycach.

I.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wpłynęły zapytania do postępowania na dostawę gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektu w kompleksie wojskowym w Bartoszycach.

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień oraz przekazuje ich treść wraz z treścią zapytań.

Pytanie 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje iż w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 poz. 202) nie jest uprawniony do skorzystania z ochrony taryfowej.

Pytanie 2

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje iż w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 poz. 202) nie jest uprawniony do skorzystania z ochrony taryfowej.

Pytanie 3

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;

2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;

3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);

4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;

5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.

6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE.”

Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie cennika „gaz dla Biznesu”

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje iż w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 poz. 202) nie jest uprawniony do skorzystania z ochrony taryfowej.

Pytanie 4

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 5

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż jest zwolniony z podatku akcyzowego.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie określa na tym etapie odchylenia ilości paliwa gazowego względem zamówienia podstawowego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku jej przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego z zastrzeżeniem Rozdziału VI ust. 1 lit. h) istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że posiada umowę zawartą na czas określony do dnia 31.07.2022 r. Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia, jedynie zgłoszenia się nowego Wykonawcy w wymaganym terminie, aby sprzedaż rozpoczęła się z dniem 01.08.2022 r.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający dopuszcza zmiany cen zgodnie z Rozdziałem VI ust. 1 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 11

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji do dnia 31.07.2022 r.

Pytanie nr 12

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje iż usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji do dnia 31.07.2022 r.

Pytanie nr 13

Dot. pkt. II Załącznika Nr 4 (Istotne postanowienia umowy): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany Rozdziału II pkt. 5 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ dodając zapis : „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”

Pytanie nr 14

Dot. pkt. IV Załącznika Nr 4 (Istotne postanowienia umowy): Wykonawca wnosi o:

- *Pkt. IV ust. 2 – zmianę na 30 dni;*
- *Pkt. IV ust. 5 – zmianę na 30 dni.*

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje iż w załączniku nr 4 do SWZ tj. Istotne postanowienia umowy: Rozdział IV ust. 2 – dokonuje zmiany z 21 dni na 30 dni.

Rozdział IV ust. 5 – pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 15

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. V Załącznika Nr 4 (istotne postanowienia umowy).

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie w całości zapisów o karach umownych znajdujących się w Rozdziale V istotnych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ)

Pytanie nr 16

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- *Pkt. V ust. 1 – zmniejszenie do 10 %;*
- *Pkt. V ust. 4 – modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.*

Odpowiedź nr 16

- 1) *Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Rozdziale V ust. 1 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ) dotyczących zmniejszenia kar umownych do 10%.*
- 2) *Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów w Rozdziale V ust. 4 istotnych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ).*

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.09.2022 r, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD?

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży.

Pytanie nr 18

Wykonawca prosi o informację jaką stawkę podatku VAT zastosować w ofercie w związku z obowiązującymi tarczami Antyinflacyjnymi.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, iż stawka VAT przyjęta do obliczenia ceny oferty powinna wynikać z przepisów prawa obowiązującego na dzień składania ofert.

Pytanie nr 19

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Jeżeli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 20

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający wyraża zgodę, aby we wskazanym przypadku rozliczenie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

II.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1. w Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

a) termin składania ofert:

było: 18.07.2022 r. godz. 08:30;

jest: **19.07.2022 r. godz. 08:30;**

b) termin otwarcia ofert:

było: 18.07.2022 r. godz. 09:00;

jest: **19.07.2022 r. godz. 09:00.**

W związku z powyższym w Rozdziale XIV ust. 2 SWZ otrzymuje brzmienie: Zamawiający wskazuje, że termin związania ofertą został określony na dzień **17.08.2022 r.**

2. **w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia:**

a) w punkcie nr 1) było:

Zamawiający nie określa minimalnego poziomu wykorzystania gazu.

b) w punkcie nr 1) jest:

Odbiorca określa minimalny poziom wykorzystania gazu na 198 000 kWh/ 12 miesięcy.

3. **w załączniku nr 4 do SWZ – istotne postanowienia umowy:**

Rozdział II pkt 5

a) było:

Termin płatności wynosi: 30 dni od daty otrzymania faktury przez Odbiorcę.

b) jest:

Termin płatności wynosi: 30 dni od daty otrzymania faktury przez Odbiorcę.

Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy.

Rozdział IV ust. 2

a) było:

Odbiorca może odstąpić od umowy w terminie 21 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach wymienionych w ust. 1 powyżej.

b) jest:

Odbiorca może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach wymienionych w ust. 1 powyżej.

Rozdział V ust. 1

a) było:

Odbiorca uprawniony jest do żądania od Sprzedawcy zapłaty kary umownej w wysokości 20 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy w wypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Sprzedawcę lub Odbiorcę z przyczyn zależnych od Sprzedawcy.

b) jest:

Odbiorca uprawniony jest do żądania od Sprzedawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy w wypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Sprzedawcę lub Odbiorcę z przyczyn zależnych od Sprzedawcy.

III.

Zgodnie z art. 286 ust. 5, 6 i 7 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

- 1) zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ),
- 2) zaktualizowane istotne postanowienia umowy (załącznik nr 4 do SWZ).

KOMENDANT

plk Wojciech ZYCH

Wykonano w 1 egz. - do zamieszczenia na stronie internetowej – ad acta

Paulina KACZYŃSKA SZP (261 313 057)

Dnia: 15.07.2022 r.

T: 2712